
1. Por las disposiciones legales y reglamentarias del
Estado.

2. Por el Convenio Colectivo de Grandes Almacenes.
3.- Por el presente Acuerdo.
4. Por las condiciones personales incorporadas a los

contratos de trabajo fruto de la voluntad de las partes,
siempre y cuando no establezcan condiciones menos
favorables o contrarias a las disposiciones señaladas
anteriormente.

Tercero.- CARÁCTER DE LOS PRESENTES ACUER-
DOS. VINCULACIÓN A LA TOTALIDAD. 

El presente acuerdo tiene el carácter de pacto de em-
presa y se inscribirá en el registro general de la Dirección
General del Trabajo de la Comunidad de Andalucía.

Cuarto.- COMISIÓN DE SEGUIMIENTO
Para la administración, interpretación y aplicación de

este acuerdo, se crea una Comisión de seguimiento in-
tegrada por la dirección de la Empresa y el represen-
tante legal de los trabajadores.

Quinto.- DELEGACIÓN INSTRUMENTAL.
Las partes acuerdan delegar en los representantes

de la Empresa la facultad de inscripción del presente
acuerdo en el registro de la Dirección General de Tra-
bajo que se cita en el Acuerdo tercero, con facultades
especiales para formalizar los documentos comple-
mentarios y de subsanación que fueran necesarios o
convenientes hasta la definitiva inscripción del presente
acuerdo.

Y en virtud de todo lo expuesto y pactado, se forma-
liza el presente acuerdo firmado con plena libertad y co-
nocimiento por ambas partes suscriptoras, en el lugar y
fecha al inicio indicado, firmando asimismo el anexo
que incorpora.

Rep. Legal de los Trabajadores: José Antonio Sán-
chez Morales D.N.I. nº 74725919-T; Antonio Pérez FE-
TICO D.N.I. nº 51682268-A; 

Empresa: Worten España Distribución, S.L. C.I.F. nº
B-82140633. D. Paulo Mota D.N.I. (portugués) nº
127463976; Alejandra Luna Medina D.N.I. nº 0223226 F.

NÚMERO 2.255

JUNTA DE ANDALUCÍA

CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y EMPLEO
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE GRANADA

Texto del acuerdo del convenio colectivo de
Transporte Interurbano de Viajeros por Carretera

EDICTO

Resolución de 13 de abril de 2018, de la Delegación
Territorial de Granada de la Consejería de Innovación,
Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía por la que se
acuerda el registro, depósito y publicación del Acuerdo

de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de
Transporte Interurbano de Viajeros por Carretera, sobre
Tablas Salariales para el año 2018,

VISTO el texto del Acuerdo de la Comisión Negocia-
dora del CONVENIO COLECTIVO DE TRANSPORTE INTE-
RURBANO DE VIAJEROS POR CARRETERA, sobre TA-
BLAS SALARIALES PARA EL AÑO 2018, (con código de
convenio nº 18000345011982), adoptado por represen-
tantes de empresarios y de trabajadores, presentado el
día 11 de abril de 2018 ante esta Delegación Territorial, y
de conformidad con el artículo 90 y concordantes del
Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajado-
res, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo, el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre
registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de
trabajo, y demás disposiciones legales pertinentes, esta
Delegación Territorial de la Consejería de Economía, Inno-
vación, Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía,

ACUERDA:
PRIMERO.- Ordenar la inscripción del citado Acuerdo

en el mencionado Registro de esta Delegación Territorial.

SEGUNDO.- Disponer la publicación del indicado
texto en el Boletín Oficial de la Provincia.

El Delegado Territorial, fdo.: Juan José Martín Arcos.

ACTA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL CONVENIO
PROVINCIAL DE TRANSPORTE DE VIAJEROS POR CA-
RRETERA PARA LA PROVINCIA DE GRANADA

ASISTENTES:
Banco Patronal: Francisco París Lemus; Julio Men-

doza Ruiz y Lorenzo Ramírez Blanco.
Banco Social: Antonio R. Muñoz López; Nicolás Ro-

mero Blázquez y Antonio J. Zarza Moreno.
CC.OO.: Leticia Martín López.
CGT: Elías Fernández García y José Antonio Men-

doza Ródenas.

En la ciudad de Granada, siendo las 11.30 horas del
día 21 de marzo de 2018, se reúnen en UGT, sito en ca-
lle Periodista Fco. Javier Cobos, nº 2, los Sres. relacio-
nados al margen, para aprobar y firmar las tablas sala-
riales definitivas del 2017 y las provisionales de 2018.

Se acuerda autorizar a Antonio R. Muñoz López.,
DNI. 24252748F, Sº General de FeSMC-UGT-Granada,
para el depósito, registro y para su publicación en el
BOP de Granada.

Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión
siendo las13.00 horas, firmando en prueba de confor-
midad.

Granada, 21 de marzo de 2018.

Granada, viernes, 27 de abril de 2018B.O.P.  número  80 Página  3n n



Granada, viernes, 27 de abril de 2018 B.O.P.  número  80Página  4 n n

CONVENIO VIAJEROS GRANADA          

AÑO 2017 S.BASE   H EXT H EXT 
H 
EXT 

H 
EXT 

H 
EXT 

H 
EXT 

H 
EXT 

H 
EXT 

1,1% MENSUAL  0% 5% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Categoría Profesional                    

                    

Médico 1533,32   12,60 13,23 13,86 15,12 16,38 17,64 18,90 20,16

Ayudante Tecnico Sanitario 1109,73   9,11 9,57 10,03 10,94 11,85 12,77 13,67 14,58

Administradores 1238,21   10,18 10,68 11,19 12,21 13,22 14,24 15,25 16,27

Jefe de Sección Admvo. 1183,67   9,72 10,21 10,69 11,67 12,64 13,61 14,58 15,56

Jefe de Negociado Admvo. 1101,88   9,05 9,50 9,96 10,87 11,76 12,67 13,58 14,48

Oficial de 1ª Admvo. 1047,40   8,61 9,03 9,46 10,32 11,19 12,04 12,91 13,77

Oficial de 2ª Admvo. 1020,27   8,38 8,80 9,22 10,06 10,90 11,73 12,57 13,41

Auxiliar Admvo. 992,96   8,15 8,56 8,97 9,78 10,61 11,42 12,24 13,05

Jefe de Estación 1183,67   9,72 10,21 10,69 11,67 12,64 13,61 14,58 15,56

Jefe de Tráfico 1156,38   9,49 9,97 10,45 11,40 12,35 13,30 14,25 15,20

Administradores en Ruta 992,96   8,15 8,56 8,97 9,78 10,61 11,42 12,24 13,05

Taquillero 1020,27   8,38 8,80 9,22 10,06 10,90 11,73 12,57 13,41

Factor 1020,27   8,38 8,80 9,22 10,06 10,90 11,73 12,57 13,41

Jefe de Taller 1238,21   10,18 10,68 11,19 12,21 13,22 14,24 15,25 16,27

Encargado de Almacén 1047,40   8,61 9,03 9,46 10,32 11,19 12,04 12,91 13,77

Telefonista 992,96   8,15 8,56 8,97 9,78 10,61 11,42 12,24 13,05

Encargado de Cantina 1047,41   8,61 9,03 9,46 10,32 11,19 12,04 12,91 13,77

                       

______________________________ DIARIO                     

                       

Inspector 36,67   9,14 9,59 10,05 10,97 11,88 12,80 13,71 14,62

Agente Unico 39,21   9,73 10,26 10,71 11,67 12,65 13,62 14,59 15,57

Conductor 34,86   8,68 9,12 9,55 10,42 11,29 12,15 13,03 13,90

Cobrador 33,95   8,46 8,88 9,31 10,15 11,00 11,85 12,69 13,54



Granada, viernes, 27 de abril de 2018B.O.P.  número  80 Página  5n n

Mozo 32,76   8,16 8,57 8,98 9,79 10,61 11,42 12,24 13,05

Mozo cantina 33,01   8,23 8,64 9,05 9,88 10,70 11,52 12,34 13,17

Jefe de Equipo de Taller 36,67   9,14 9,59 10,05 10,97 11,88 12,80 13,71 14,62

Oficial de 1ª Mecánico 34,86   8,69 9,12 9,56 10,42 11,29 12,16 13,03 13,90

Oficial de 2ª Mecánico 33,95   8,46 8,88 9,31 10,15 11,00 11,85 12,69 13,54

Oficial de 3ª Mecánico 33,01   8,23 8,64 9,05 9,88 10,70 11,52 12,34 13,17

Engrasador – Lavacoches 33,01   8,23 8,64 9,05 9,88 10,70 11,52 12,34 13,17

Mozo de Taller 32,76   8,16 8,57 8,98 9,79 10,61 11,42 12,24 13,05

Aprendiz 4º año 29,37   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aprendiz 3º año 27,56   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vigilante 32,76   8,16 8,57 8,98 9,79 10,61 11,42 12,24 13,05

Portero 32,76   8,16 8,57 8,98 9,79 10,61 11,42 12,24 13,05

Limpiadores / as              

Ayudante de oficio              

Encargado de Ruta              

            

PLUS PERCEPTOR  7,87           

DIETAS  REGULAR DISCRECIONAL  INTENAC.         

DIETA COMPLETA 31,84 48,20 84,70         

COMIDA O CENA 11,42 16,88 29,62         

CENA Y CAMA 21,07 31,31 55,06         

 AG. UNICOS TAQUILLEROS 

P. 

CORREO RECAU        

  COND. Y FAC.              

QUEBRANTO  1,14 2,14 1,14 5,26        

PLUS TALLER 26,42      

PLUS TRANSPORTE 727,92           

COMPLEMENTO . IT  4,50         

 
         

CONVENIO VIAJEROS GRANADA          



Granada, viernes, 27 de abril de 2018 B.O.P.  número  80Página  6 n n

AÑO 2018 S.BASE   
H 
EXT H EXT 

H 
EXT 

H 
EXT 

H 
EXT 

H 
EXT 

H 
EXT 

H 
EXT 

1% MENSUAL  0% 5% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Categoría Profesional                    

                    

Médico 1548,65   12,73 13,36 14,00 15,27 16,54 17,81 19,08 20,36

Ayudante Tecnico Sanitario 1120,83   9,20 9,67 10,13 11,05 11,97 12,89 13,81 14,73

Administradores 1250,59   10,28 10,79 11,30 12,33 13,35 14,38 15,41 16,44

Jefe de Sección Admvo. 1195,50   9,82 10,31 10,80 11,79 12,77 13,75 14,73 15,72

Jefe de Negociado Admvo. 1112,90   9,14 9,60 10,06 10,98 11,88 12,80 13,72 14,62

Oficial de 1ª Admvo. 1057,87   8,69 9,12 9,56 10,42 11,30 12,16 13,04 13,90

Oficial de 2ª Admvo. 1030,47   8,46 8,89 9,31 10,16 11,01 11,85 12,70 13,54

Auxiliar Admvo. 1002,89   8,23 8,65 9,06 9,88 10,72 11,54 12,36 13,19

Jefe de Estación 1195,50   9,82 10,31 10,80 11,79 12,77 13,75 14,73 15,72

Jefe de Tráfico 1167,94   9,59 10,07 10,56 11,52 12,48 13,44 14,39 15,35

Administradores en Ruta 1002,89   8,23 8,65 9,06 9,88 10,72 11,54 12,36 13,19

Taquillero 1030,47   8,46 8,89 9,31 10,16 11,01 11,85 12,70 13,54

Factor 1030,47   8,46 8,89 9,31 10,16 11,01 11,85 12,70 13,54

Jefe de Taller 1250,59   10,28 10,79 11,30 12,33 13,35 14,38 15,41 16,44

Encargado de Almacén 1057,88   8,69 9,12 9,56 10,42 11,30 12,16 13,04 13,90

Telefonista 1002,89   8,23 8,65 9,06 9,88 10,72 11,54 12,36 13,19

Encargado de Cantina 1057,88   8,69 9,12 9,56 10,42 11,30 12,16 13,04 13,90

                       

______________________________ DIARIO                     

                       

Inspector 37,04   9,23 9,69 10,15 11,08 12,00 12,92 13,84 14,77

Agente Unico 39,60   9,83 10,36 10,82 11,79 12,78 13,76 14,73 15,72

Conductor 35,21   8,77 9,21 9,64 10,52 11,40 12,27 13,16 14,04

Cobrador 34,29   8,55 8,97 9,40 10,26 11,11 11,97 12,82 13,68

Mozo 33,08   8,24 8,66 9,07 9,89 10,72 11,54 12,36 13,19



Granada, viernes, 27 de abril de 2018B.O.P.  número  80 Página  7n n

Mozo cantina 33,34   8,31 8,72 9,14 9,98 10,81 11,63 12,47 13,30

Jefe de Equipo de Taller 37,04   9,23 9,69 10,15 11,08 12,00 12,92 13,84 14,77

Oficial de 1ª Mecánico 35,21   8,78 9,21 9,65 10,53 11,40 12,28 13,16 14,04

Oficial de 2ª Mecánico 34,29   8,55 8,97 9,40 10,26 11,11 11,97 12,82 13,68

Oficial de 3ª Mecánico 33,34   8,31 8,72 9,14 9,98 10,81 11,63 12,47 13,30

Engrasador – Lavacoches 33,34   8,31 8,72 9,14 9,98 10,81 11,63 12,47 13,30

Mozo de Taller 33,08   8,24 8,66 9,07 9,89 10,72 11,54 12,36 13,19

Aprendiz 4º año 29,66   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aprendiz 3º año 27,84   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vigilante 33,08   8,24 8,66 9,07 9,89 10,72 11,54 12,36 13,19

Portero 33,08   8,24 8,66 9,07 9,89 10,72 11,54 12,36 13,19

Limpiadores / as            

Ayudante de oficio            

Encargado de Ruta            

            

PLUS PERCEPTOR  7,95           

DIETAS  REGULAR DISCRECIONAL  INTENAC.         

DIETA COMPLETA 32,16 48,68 85,55         

COMIDA O CENA 11,53 17,05 29,92         

CENA Y CAMA 21,28 31,62 55,61         

 AG. UNICOS TAQUILLEROS

P. 

CORREO RECAU        

  COND. Y FAC.              

QUEBRANTO  1,15 2,16 1,15 5,31        

PLUS TALLER 26,68      

PLUS TRANSPORTE 735,20           

COMPLEMENTO . IT  4,54         

�


